
      

 

 

 

Λάρισα,   28-9-2016     

Αριθ. Πρωτ.   5578   

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ  

& ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 

Πληροφορίες  : Γρ. Πουρνάρα 

Τηλέφωνο : 2410684412 

Fax : 2410610803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
 

ΘΕΜΑ:  «Ανασυγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δ.Π. & Π.Κ.Τ.Ε. του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας»  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
H ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Συνεδρίαση 107/26.9.2016, θέμα 8ο) 
 
 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 1 του Ν.1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ Α΄173/1983)», 

όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση των δύο τελευταίων εδαφίων της παρ. 1 αυτού με 
την παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2916/2001 «Διάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης και 
ρύθμιση θεμάτων του Τεχνολογικού Τομέα αυτής»  (ΦΕΚ Α΄114/2001), 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 158 έως 162 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ26 τ.Α ́), «Κύρωση 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ», όπως αντικαταστάθηκε με το δεύτερο άρθρο του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51Α΄) 
«Σύστημα επιλογής Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων με αντικειμενικά και 
αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» και τις διατάξεις της παρ. 13α του άρθρου 284 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,  

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής Προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με τη διάταξη του άρθρου 171 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94Α΄/27-5-2016), 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις»,  

5. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 
Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/03.06.2013), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013), 

6. Την υπ’  αριθμ. 100338/Ε5/31-8-2011 (ΦΕΚ 2005/Β΄/9-9-2011) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την υπ’ 
αριθμ. 149423/Ε5/27-11-2012 (ΦΕΚ 3299, Τ. Β΄/11-12-2012) κοινή απόφαση των 

ΑΔΑ: 6ΑΗ346914Κ-ΑΜΩ



Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και την υπ’ αριθμ. 125004/Ζ2/28-8-2016 κοινή 
απόφαση (ΦΕΚ 2424/5-8-2016, T. Β΄) των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37.19/1152/ΟΙΚ. 18242/5-7-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Συγκρότηση υπηρεσιακών 
συμβουλίων – Διατάξεις του άρθρου 171 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94Α΄)» (ΑΔΑ : 
ΨΓΟ7465ΦΘΕ-346), 

8. Το γεγονός ότι δεν έχουν πραγματοποιηθεί επιλογές προϊσταμένων Διευθύνσεων 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν. 3528/2007), 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 
51Α΄/2010), 

9. To υπ’ αριθμ. 5207/12-9-2016 έγγραφο του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 
10. Το υπ’ αριθμ. 2944/22-9-2016 (αριθμ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 5242/22-9-2016) έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
11. Το υπ’ αριθμ. 12870/159680/21-9-2016 (αριθμ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 5430/22-9-2016) έγγραφο 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, 

12. Την υπ’ αριθμ. 7041/21-11-2016 (ΑΔΑ: ΒΑΧΤ46914Κ-ΞΗΠ) πράξη του Προέδρου της 
Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετικά με τη συγκρότηση του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και τα πρακτικά των εφορευτικών επιτροπών για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων  α) των μελών του μόνιμου Δ.Π. (υπ’ αριθμ. 6156/17-
10-2014) και β) των μελών Δ.Π. με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. (υπ’ αριθμ. 6154/17-10-
2014), 

13. Το γεγονός ότι στο Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας υπάρχουν μόνο τρεις μόνιμοι υπάλληλοι ασκούντες 
καθήκοντα Προϊσταμένου Διεύθυνσης (ένας επιλεγείς από το οικείο Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο και δύο με προσωρινή ανάθεση καθηκόντων),  

14. Το γεγονός ότι στις εκλογές που διενεργήθηκαν την 17η Οκτωβρίου 2014 για τη 
συγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας με θητεία από 1-1-
2015 έως 31-12-2016 δεν αναδείχθηκε εκπρόσωπος ανήκων στην κατηγορία Π.Κ.Τ.Ε. 
του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 

15. Την αρ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου (ΦΕΚ 195/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02.05.2013), 
για το διορισμό του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

16. Την αρ. 71888/Ε5/28.05.2013 (ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία διαπιστώνεται ο 
διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, ως 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας,  

17. Την αριθ. πρωτ. 4918/31-8-2016 (ΑΔΑ: 72I246914K-4Λ3) απόφαση συγκρότησης της 
Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας,  
 

Αποφασίζουμε 
 

Την ανασυγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Διοικητικού Προσωπικού 
(Δ.Π.), του Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π.) με σχέση εργασίας Ι.Δ. αορίστου χρόνου, 
και του Προσωπικού του Προσωρινού κλάδου Τεχνικών Εργαστηρίων (Π.Κ.Τ.Ε.) του 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας, ως εξής: 
 
 

Ι.   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
 
1. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ, υπάλληλος με βαθμό Α΄ της κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΤΕΙ Θεσσαλίας, ως 
Πρόεδρος με αναπληρώτρια την ΣΟΦΙΑ ΡΑΚΑΤΣΑΝΗ, υπάλληλο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με 
βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της οικείας 
υπηρεσίας. 

2. ΕΥΑΝΘΙΑ ΝΑΣΙΟΥΛΑ, υπάλληλος με βαθμό Α΄ της κατηγορίας ΤΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού,  Προϊσταμένη κατ’ ανάθεση της Διεύθυνσης Διοικητικού του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, με αναπληρωτή της τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΠΑΠΠΑ του Λεωνίδα, υπάλληλο 

ΑΔΑ: 6ΑΗ346914Κ-ΑΜΩ



της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών – Χημικών με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της 
οικείας υπηρεσίας. 

3. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΝΤΑΣ, υπάλληλος με βαθμό Α΄ της κατηγορίας κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής, Προϊστάμενος κατ’ ανάθεση της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με αναπληρωτή του τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΖΗΓΡΑ, υπάλληλο 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, 
Προϊστάμενο των Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της οικείας 
υπηρεσίας.  

 
ΙΙ.  ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ 
 
Α)  ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΤΟΥ ΜΟΝΙΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
 
1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΡΟΜΜΥΔΑ, υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων, με αναπληρώτρια την  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΑΣΤΑΡΑ, υπάλληλο με βαθμό Α΄,   
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού.  

2. ΧΡΥΣΗ ΜΗΤΟΥΣΗ, υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου  ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού. 
 
 
Β)  ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ.  
 
1. ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΑΡΑΣΙΜΟΥ, υπάλληλος με βαθμό Α΄, του κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας,  

με αναπληρωτή τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΤΙΒΙΚΕΛΗ, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικής Οικονομικής Στήριξης. 

2. ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΙΩΚΗ, υπάλληλος με βαθμό Α΄, του κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, με 
αναπληρωτή τον ΧΡΗΣΤΟ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ, υπάλληλο με βαθμό Α΄  του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού Λογιστικού. 

 
Εισηγήτρια του Υπηρεσιακού Συμβουλίου: ΕΥΑΝΘΙΑ ΝΑΣΙΟΥΛΑ, Προϊσταμένη κατ’ 
ανάθεση της Διεύθυνσης Διοικητικού του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με βαθμό Α΄ με αναπληρώτρια 
την Δήμητρα Μπισίλκα, Προϊσταμένη κατ’ ανάθεση του Τμήματος Προσωπικού της 
ανωτέρω Διεύθυνσης, με βαθμό Α΄. 
 
Γραμματέας του Συμβουλίου : ΜΑΡΙΑ ΘΩΜΟΥ, Διοικητική Υπάλληλος με βαθμό Α΄  του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με αναπληρώτρια την ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΔΗΜΑ, 
Διοικητικό Υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.  
 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31η-12-2016, με την επιφύλαξη - όσον 
αφορά μόνο τα τακτικά μέλη - της παρ. 9 της υπ’ αριθμ. 100338/Ε5/31-8-2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης, η οποία συμπληρώθηκε με το στοιχείο Γ της παρ. 1 της υπ’ αριθμ. 
125004/Ζ2/28-8-2016 κοινής απόφασης (ΦΕΚ 2424/5-8-2016, T. Β΄) των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ 
                                                                                                       ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΗ346914Κ-ΑΜΩ



 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ-Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ – Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΥ/ ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 ΣΥΛΛΟΓΟ Δ.Π. 
 

ΑΔΑ: 6ΑΗ346914Κ-ΑΜΩ


		2016-09-29T08:38:10+0300
	Athens




